1

平成30年７月20日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

株式の売出し及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、主要株主に該当するOakキャピタル株式会社より、同社が所有する当社普通株式の一部を、市場

外取引により、Blockchain Global Limited、Blockshine有限責任事業組合、韓震に対して譲渡（以下「本

株式譲渡」）した旨の報告を受けました。本株式譲渡が当社普通株式の売出しに該当するとともに、本株

式譲渡により当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 株式の売出しについて

(１) 売出しの要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 9,300,000株

売出価格 1株につき160円

売出価格については、売買当事者間における協議のう

え、決定されております。

売出価格の総額 1,488,000,000円

売出株式の所有者及び売出し株式数 Oakキャピタル株式会社 9,300,000株

売出方法 Oak キャピタル株式会社による Blockchain Global

Limited、Blockshine有限責任事業組合、韓震に対する、

市場外取引による当社普通株式の譲渡

申込期間 平成30年7月20日

払込期日 平成30年7月20日

申込証拠金 該当事項はありません。

その他 上記については、金融商品取引法に定める有価証券通

知書を提出しております。

(２) 売出しの目的

Oakキャピタル株式会社と、Blockchain Global Limited、Blockshine有限責任事業組合、韓震との間で、

当社普通株式を市場外取引により譲渡することが合意されたことから、関係法令の定める手続きとして、売出

しにより譲渡を行うことを目的とするものであります。

2

２. 主要株主の異動

(１) 異動が生じた経緯

 前記「１．株式の売出しについて」に記載する本株式譲渡の完了により、以下のとおり主要株主の異動が

生じました。

(２) 異動した株主の概要

① 新たに主要株主となった株主の概要

名称 Blockshine有限責任事業組合

所在地 東京都港区六本木五丁目18番18号

代表者の役職・氏名 職務執行者 岩崎 熙慶

事業内容 有価証券の保有、運用コンサルティング

出資金 1,500百万円

(３) 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

① Blockshine有限責任事業組合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異動前

（平成30年７月20日現在）

0個

（    0株）

0.00％ ―

異動後

（平成30年７月20日現在）

63,000個

(6,300,000株)

22.31％ 第2位

       （注）1.大株主の順位は、平成30年３月31日現在の株主名簿を基準として、当社において確定したものです。

                       2.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数       600株

             3.平成30年７月20日現在の発行済株式総数     28,240,000株

            4.総株主の議決権に対する割合について、小数点以下第三位を四捨五入しております。

(４) 異動年月日

    平成30年７月20日

(５) 今後の見通し

 今回の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上